
 

Congonhas, 22 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2213 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N. º PREVCON/024/2019 

 

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 

A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º 
da Lei Municipal n.º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 

RESOLVE: 

Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 3º da EC n. º 47/05 e artigo 40 da 
Lei Municipal n. º 2.679, de 08 de janeiro de 2007 e alterações, à Mari Ângela Amâncio Resende, CPF 600.754.306-49, servidora pública municipal, matrícula 86, 

cargo efetivo Oficial Legislativo, lotada na Administração da Câmara Municipal, padrão/símbolo de vencimento “SV-53”, a partir de 17 de maio de 2019. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 17 de maio de 2019. 

 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora-Presidente da PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI 13.019/2014 

 

Fora publicado em data de 21 de maio de 2019 Edital de Chamamento Público para seleção de Projeto para celebração de parceria com recursos do 

CMDCA, no endereço: WWW.congonhas.mg.gov.br/index.php/chamamento-publico/ 
 

Congonhas 21 de maio de 2019. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/049/2016 

 

Partes: Município de Congonhas X CMM Sistemas de Informação e Serviços LTDA - EPP. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do 

prazo do contrato n° PMC/049/2016, pelo período de 12 meses, com início em 25/04/2019 e término em 25/04/2020 e o reajuste de valor no percentual de 8,27%. 
Valor: R$ 718.233,94.  Data: 25/04/2019.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/041/2019 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado e contínuo de Diesel S10 para abastecimento da 
frota de veículos oficiais sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras e que estiverem em trânsito neste Município de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO 

UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 05/06/2019 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 05/06/2019 às 09:35 horas. Maiores 

informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE BEM IMÓVEL PMC/062/2019 

 

Partes: Município de Congonhas X Sr.Adalberto Antônio Barboza Cordeiro. Objeto: Locação de um imóvel situado a Rua Francisco Senra Martins, N° 
130, Bairro Praia, nesta cidade, de propriedade do Locador, para instalação e funcionamento do “TFD-Tratamento Fora do Domicílio”. Será de 20 (vinte) meses o 

prazo de locação, iniciando-se em 06/05/2019 e terminando em 31/12/2020, quando cessará a locação, independente de qualquer notificação ou aviso judicial ou 

extrajudicial. Valor: R$ 36.000,00. Data: 06/05/2019. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/index.php/chamamento-publico/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 22 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2213 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/025/2019 – PRC 051/2019 

 
Aquisição de rádios de comunicação digital para atender à Diretoria de Trânsito, solicitado pela Secretaria Municipal de Gestão Urbana. Por 

cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Eletron Telecom Ltda.- ME: item 

1. Congonhas, 22/05/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 
 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2019-05-22T16:05:52-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




